Septimò ab eadem radice constat ratio text. in cap. 2. de noui operi nuntiatio . cuius hæc sunt pulcherrima, & insignia verba: Cum sacra Scriptura testimonio debueras dicuisse, quod licet opera illa, que sine mortal peccato omitti non possum, non sint pro vitando scandalum dimittenda, nec ea debeat pro vitando scandalum committi, quæ sine mortali peccato committi non possum: ab his tamen que sine mortal peccato committi possunt pariter & dimittit. si pro scandalis tollendo cessandum, & etiam pro vitando scandalum resistendum. Hactenus doctissimus ille vir, & Theologæ eruditio , & summi Pontificatus verè pastorali cura insignis Innocentius Terrius, à quo plane conitat vera interpretatio text. in dict. regul qui scandalizauerit. vt tandem quodita peccatum est, vt nullo pacto absque inmortali culpa vel omittatur, vel committatur, minime sit nec committendum, nec committendum ob vitandum scandalum: ne quod rectum est, & ratione consonum, turpiter prætermittatur.

7 Octauò, quamuis iure naturali, & diuino prælati, & superioribus obediendum sit sub peccati pena, Proverbiorum capite 8. cap. quo iure. 8. distinctio. cap. quod præcipitur. 14. quest. 1. cap. 2. de maior. & obediens. capitul. omnis anima. de censib. cap. 13. ad Roman. tamen propter scandalum vitandum omitti iuste potest obediencia hæc. quod probat textus optimus in cap. quando. de rescript. & in leg. si vindicari, Cod. de pœna. quæ quidem constitutio haber originem ab eo, quod de Cesare Theodosio scriptum est libro 11. Ecclesiast. Historia. cap. 18. & cap. cum apud Thessalon. am. 11. questio 3. à Divo item Augustino lib. 5. de Cuiate Dei. cap. 26. cuius & nos meminimus libro 2. Variarum resolutio. cap. 8. num. 1. Cūm enim apud Thessalonicanam seditionem esset exorta , & quidam ex militibus impetu populi fuiser extirriti, Theodosius ex improviso plebem ad ludos congregatam, a militibus obtruncari iussit: atque cūm à fratribus iedat gueretur, agnouit culpam; legemque sanxit, vt sententia Principum super aninaduerctione prolatæ, in diem tricennialum ab executoribus differatur: quo locus misericordia, vel penitentia non petitet. Fuit namque Theodosius clementi, ac mulericordi animo præditus, seu aequaliter præcepta dilatione modica interdum mollebat: auctore Paulo Diacono libro 13. Nec tantum est supersedendum obediencia superioris ob vitandum scandalum, cūm ipse superior quid iniquum præcipiat; sed & cūm aliquid iustum præcepit: ratio liquide vitandi scandalis operatur, vt tunc celi lex illa, que dictat superioribus obtemperandum sicut. hoc probat in cap. cum teneamus. de prebend. iuxta expositionem Cardin. ibi, dum solam rationem scandalis sufficie censet Romanus Pontifex in specie illa, vt cius litteris minime obtemperetur. facit optima gloss. in cap. 2. distinctio. 3. quæ probat, electionem alioqui iustum factam, irritam fieri, & reuocari ob vitandum scandalum. notar Abbas in cap. 1. column. 2. de elect. Felinus in dicto c. nihil. 2. col. Dec. in d. c. cum teneamus. quibus adstipulatus textus singulatus in cap. nesciam pridem. §. pro grauitate scandalo de renuntiat. & in cap. quattuor. vbi Panormitanus de rerum permutatione. Hinc sane fit, vt ratione vitandi scandalis possit Romanus Pontifex aliquem priuare beneficio Ecclesiastico, cuius titulum canonicum habebat, si comunè fieri potest dato alio itidem beneficio, vel damnum iæsione compensata. trahunt Romanus in singulari 794. Hippolyt. in singulari 685. & 634. Innocent. in dicto cap. nisi cum pridem. gloss. in cap. Episcopus de loco 7. quest. 1. & ibi Archidiacon. Frederic. de permutatione. benefic. questio. 25. & Cardin. Clement. & quest. 4. de rerum permutatione. potius quidem expedit Republicæ, quod quis re propria priuetur, quam quod scandalum oriatur: cūm id aliter vitari nequeat: